
                                                                                                      
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

Жуковского района 

Калужской области 

 

                                         Р Е Ш Е Н И Е 

                                                          с. Троицкое 

 

от «27» сентября 2019 г.                                                              №44                                   
О внесении изменений в Порядок предоставления порубочного  билета  и (или) 
разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории МО СП село 
Троицкое, утвержденный решением от 20.06.2018 г. № 24.  
 

   В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об 

охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение село 

Троицкое Жуковского района Калужской области, Сельская Дума 

муниципального образования сельское поселение село Троицкое Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести изменения в Порядок предоставления порубочного  билета  и 

(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории МО СП 

село Троицкое, утвержденный решением от 20.06.2018 г. № 24 (далее 

Порядок): 

 1.1. Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «3.3.  К заявлению должен прилагаться: 

- дендроплан с указанием деревьев и кустарников, попадающих в зону 

строительства, либо подлежащих вырубке по иным причинам.». 

 1.2. Пункт 4.2 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «4.2. Валка, раскряжевка, погрузка и вывоз срубленного дерева и 

порубочных остатков производится в течение 3 суток с момента начала работ. 

Не допускается краткосрочное хранение порубочных остатков на проходах и 

проездах. Хранить срубленные деревья и порубочные остатки на месте 

производства работ запрещается.».  
 

 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава МО сельское поселение 

село Троицкое                                                                З.Г. Сварковских 


